[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]

от____________					                       №________
станица Ленинградская

Об утверждении требований к качеству услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края

В соответствии  со статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996 г.  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  Законом Краснодарского края от   4 февраля 2004 г. № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае»,   п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края (приложение 1).
2. Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых специализированной службой по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение  (приложение 2)
3. Управлению ТЭК и ЖКХ администрации Ленинградского муниципального округа (Антоненко К.А.) обеспечить официальное опубликование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adminlenkub.ru).
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ленинградского муниципального округа Шмаровоза С.Н.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ленинградского
муниципального округа                                                                    Ю.Ю. Шулико

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края
от___________ № _________

ТРЕБОВАНИЯ
к качеству услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края.

	№
п/п
	Наименование услуг
	Требования к качеству услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление документов, необходимых для погребения осуществляется работником специализированной службы и включает в себя:
-прием заказа на захоронение;
-выезд на захоронение.

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Предоставляется гроб, изготовленный из необрезного пиломатериала, обитый хлопчатобумажной тканью.
Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, осуществляется бригадой рабочих по выносу (не выше 1-го этажа). Для доставки гроба предоставляется специально оборудованный транспорт - автокатафалк.

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	 Перевозка тела (останков) умершего включает перевозку гроба с телом умершего из дома (морга) до кладбища  специализированным транспортом с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/час.

	4
	Погребение
	Погребение (осуществляется в могилу на отведенном участке кладбища)
- размеры могилы соответствуют стандартам
- очистка площадки от снега, дерна;
- копка могилы вручную;
- забивка крышки гроба;
- опускание гроба с телом в могилу;
- засыпка могилы вручную;
- устройство надмогильного холма;
-установка надмогильного знака на месте захоронения (фамилия, имя, отчество, дата рождения и смерти).

Заместитель главы
Ленинградского
муниципального округа                                                                     С.Н. Шмаровоз

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края
                                                                                      от___________ № _________

ТРЕБОВАНИЯ
 к качеству услуг, предоставляемых специализированной службой по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение

	№
п/п
	Наименование услуг
	Требования к качеству услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление документов, необходимых для погребения осуществляется работником специализированной службы и включает в себя:
-прием заказа на захоронение;
-выезд на захоронение.

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Предоставляется гроб, изготовленный из необрезного пиломатериала, обитый хлопчатобумажной тканью.
Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, осуществляется бригадой рабочих по выносу (не выше 1-го этажа). Для доставки гроба предоставляется специально оборудованный транспорт - автокатафалк.

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	 Перевозка тела (останков) умершего включает перевозку гроба с телом умершего из дома (морга) до кладбища  специализированным транспортом с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/час.

	4
	Погребение
	Погребение (осуществляется в могилу на отведенном участке кладбища)
- размеры могилы соответствуют стандартам
- очистка площадки от снега, дерна;
- копка могилы вручную;
- забивка крышки гроба;
- опускание гроба с телом в могилу;
- засыпка могилы вручную;
- устройство надмогильного холма;
-установка надмогильного знака на месте захоронения (фамилия, имя, отчество, дата рождения и смерти).

Заместитель главы
Ленинградского
муниципального округа                                                                     С.Н. Шмаровоз

1.png